

**Lucrari de reparatie in incinta
Palatului de Cultura "N.Botgros"
sala de repetitii a studioului "Masca"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

**Lucrari de reparatie in incinta Palatului de Cultura "N.Botgros" sala de repetitii a studioului
"Masca"**

Valoarea de deviz 382 166,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavane				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	10,000	48,21 46,80	482,06 468,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	128,000	15,12 14,04	1 935,17 1 797,12
3	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	4,000	243,02 95,42	972,08 381,68
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	128,000	5,10 1,56	652,42 199,68
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	128,000	109,76 79,56	14 049,09 10 183,68
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	128,000	25,62 10,40	3 279,26 1 331,20
7	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m	52,000	19,39 13,52	1 008,42 703,04
8	CF53B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	128,000	88,73	11 356,99

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)			64,48	8 253,44
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	128,000	5,10 1,56	652,42 199,68
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	128,000	36,83 28,60	4 714,24 3 660,80
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	128,000	5,10 1,56	652,42 199,68
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	128,000	22,33 15,60	2 858,27 1 996,80
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	128,000	5,10 1,56	652,42 199,68
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	128,000	50,67 28,60	6 485,20 3 660,80
15	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	110,000	99,97 44,20	10 996,43 4 862,00
		<i>Total</i>	lei			60 746,89
		Total Tavane Inclusiv salariu				60 746,89 38 097,28
		1.2. Pereti				
16	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc	6,000	6,24 6,24	37,44 37,44
17	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	12,000	5,20 5,20	62,40 62,40
18	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat-oglinza	m2	9,720	22,69 21,83	220,57 212,16
19	CM08A	Montarea oglinzii (existente)	m2	9,720	52,78 20,81	513,02 202,28
20	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	100,000	32,00 26,00	3 200,00 2 600,00

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	100,000	19,40 12,48	1 940,20 1 248,00
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	154,900	15,12 14,04	2 342,19 2 175,16
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	154,900	5,10 1,56	789,73 241,80
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	154,900	101,16 62,40	15 669,21 9 665,76
25	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m	16,500	19,45 13,52	320,90 223,08
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	154,900	5,10 1,56	789,73 241,80
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	154,900	93,50 63,44	14 483,15 9 826,96
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	154,900	25,62 10,40	3 968,56 1 610,96
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	154,900	5,10 1,56	789,73 241,80
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	154,900	36,83 28,60	5 704,27 4 429,88
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	154,900	5,10 1,56	789,73 241,80
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	154,900	50,67 28,60	7 848,21 4 430,40
33	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (existente)	buc	6,000	49,91 33,80	299,45 202,80
34	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	120,000	100,17 44,20	12 019,89 5 304,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			71 788,38
		Total Pereti Inclusiv salariu				71 788,38 43 198,48
		1.3. Glafuri				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	11,400	<u>15,11</u> 14,05	<u>172,29</u> 160,16
36	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	45,600	<u>40,98</u> 34,31	<u>1 868,49</u> 1 564,68
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,400	<u>25,61</u> 10,40	<u>292,01</u> 118,56
38	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m	45,600	<u>19,43</u> 13,52	<u>885,94</u> 616,72
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	11,400	<u>136,37</u> 77,27	<u>1 554,59</u> 880,88
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,400	<u>93,50</u> 63,45	<u>1 065,94</u> 723,32
41	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-2	m2	-11,400	<u>36,98</u> 24,95	<u>-421,55</u> -284,44
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,400	<u>5,09</u> 1,55	<u>58,00</u> 17,68
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,400	<u>36,83</u> 28,60	<u>419,81</u> 326,04
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,400	<u>5,09</u> 1,55	<u>58,00</u> 17,68
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	11,400	<u>50,66</u> 28,60	<u>577,53</u> 326,04

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	lei			6 531,05
		Total Glafuri Inclusiv salariu				6 531,05 4 467,32
		1.4. Pardosele				
46	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte,	m	42,900	13,81 13,01	592,24 557,96
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	110,000	26,25 23,92	2 887,94 2 631,20
48	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	110,000	17,88 15,60	1 966,64 1 716,00
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR-1 150*150*4) 1.37kg/m2	kg	150,700	26,91 1,56	4 055,65 235,04
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	110,000	80,74 36,40	8 881,76 4 004,00
51	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	110,000	53,97 24,96	5 936,94 2 745,60
52	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (gr.12 cl33)	m2	110,000	432,37 80,60	47 560,35 8 866,00
53	CK18C	Montarea profil de trecere din aluminiu	m	3,000	92,78 13,52	278,34 40,56
		<i>Total</i>	lei			72 159,86
		Total Pardosele Inclusiv salariu				72 159,86 20 796,36
		1.5. Timplarie				
54	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,670	21,83 21,83	123,76 123,76
55	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2	5,670	2 250,93 42,10	12 762,78 238,68

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			12 886,54
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 886,54 362,44
		1.6. Pardoseli suprainaltate (Scena usoara 2.5mx4.65mx0.2m (h))				
56	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	80,000	45,50 10,92	3 639,84 873,60
57	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,600	6 868,23 1 170,00	4 120,94 702,00
58	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,600	136,88 13,00	82,13 7,80
59	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,600	245,62 44,20	147,37 26,52
60	CE09B	Invelitori din placi OSB-3 gr.25mm	m2	12,000	302,59 31,20	3 631,05 374,40
61	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.12mm cl33 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	15,000	418,03 67,60	6 270,45 1 014,00
62	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	15,000	108,79 36,40	1 631,92 546,00
		<i>Total</i>	lei			19 523,70
		Total Pardoseli suprainaltate (Scena usoara 2.5mx4.65mx0.2m (h)) Inclusiv salariu				19 523,70 3 544,32
		1.7. Lucrari diverse				
63	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,000	97,24 97,24	486,20 486,20
64	TRI1AA04B 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	5,000	39,00 39,00	195,00 195,00
65	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,000	116,10 0,00	580,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 261,70
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 261,70 681,20
		<i>Total</i>	lei			244 898,12
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			26 675,38
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			3 888,98
		<i>Total</i>				275 462,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			8 263,87
		<i>Total</i>				283 726,35
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			8 511,79
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				292 238,14 111 147,40
		2. Lucrari electrice				
66	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000	<u>3,12</u> 3,12	<u>15,60</u> 15,60
67	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	8,000	<u>11,44</u> 11,44	<u>91,52</u> 91,52
68	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 600x600	buc	18,000	<u>532,23</u> 14,56	<u>9 580,14</u> 262,08
69	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	<u>74,88</u> 14,04	<u>149,77</u> 28,08
70	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	<u>80,85</u> 16,12	<u>646,83</u> 128,96
71	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar BA47-29/1/B10A	buc	1,000	<u>72,18</u> 33,80	<u>72,18</u> 33,80
72	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor -	buc	2,000	<u>72,25</u>	<u>144,51</u>

1	2	3	4	5	6	7
		intrerupator monopolar BA47-29/1/C16A			33,80	67,60
73	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	100,000	28,33 23,92	2 833,32 2 392,00
74	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,000	1 372,24 350,48	1 372,24 350,48
75	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de BBΓHΓ LS 3x1,5 mmp	m	45,000	38,97 17,68	1 753,74 795,60
76	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de BBΓHΓ LS 3x2,5 mmp	m	55,000	33,74 7,80	1 855,66 429,00
77	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp (6 module) (exclusiv tablou)	buc	1,000	109,64 91,52	109,64 91,52
78		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	10,000	4,85 0,00	48,50 0,00
79	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	1,000	851,07 842,40	851,07 842,40
80	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (demontat anterior)	buc	1,000	1 610,55 182,00	1 610,55 182,00
		<i>Total</i>	lei			21 135,27
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 370,55
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			461,75
		<i>Total</i>				22 967,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			2 170,04
		<i>Total</i>				25 137,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			754,13
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				25 891,74 5 710,64
		3. Utilaj				
81		Panou electric pentru 6 module	buc	1,000	342,54 0,00	342,54 0,00
		<i>Total</i>	lei			342,54
		Total Utilaj Inclusiv salariu				342,54

		Total	lei			318 472,42
		TVA	20 %			63 694,48
		Total deviz: Inclusiv salariu				382 166,90 116 858,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in incinta
Palatului de Cultura "N.Botgros"
sala de repetitii a studioului "Masca"**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

**Lucrari de reparatie in incinta Palatului de Cultura "N.Botgros" sala de repetitii a studioului
"Masca"**

Valoarea de deviz 382 166,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,74	52,00	350,48
2.	7122050013400	Zidar	h-om	273,08	52,00	14 200,16
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	158,03	52,00	8 217,56
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	572,04	52,00	29 746,08
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,77	52,00	196,04
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,36	52,00	330,72
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	161,00	52,00	8 372,00
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	12,15	52,00	631,80
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,14	52,00	215,28
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	110,00	52,00	5 720,00
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	216,00	52,00	11 232,00
12.	7135010011440	Geamgiu	h-om	3,40	52,00	176,80
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,90	52,00	202,80
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,92	52,00	99,84
15.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	25,20	52,00	1 310,40
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,50	52,00	182,00
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	83,38	52,00	4 335,76
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	196,51	52,00	10 218,52
19.	7212030022700	Sudor	h-om	0,80	52,00	41,60
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,60	52,00	31,20
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,20	52,00	1 258,40
22.	7422010060100	Timplar	h-om	31,64	52,00	1 645,28
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,10	52,00	681,20
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	265,60	52,00	13 811,20
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	45,27	52,00	2 354,04
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,94	52,00	1 296,88
		Total manopera				116 858,04

Materiale:

1.	1-3	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	10,00	4,85	48,50
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,20	1,94	2,33
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	23 256,00	0,00
4.	1019852	Vopsea	kg	0,02	40,70	0,81
5.	11110001000202	Intrerupator BA47-29/1/B10A	buc	3,00	34,88	104,64
6.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,02	53,30	107,67
7.	1111000100048	Strat sintetic	m2	132,57	11,63	1 541,79
8.	11111222000007.	Panou electric pentru 6 module	buc	1,01	339,15	342,54
9.	1212121212121	apa	m3	0,14	13,57	1,90
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,12	232,56	27,91
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,06	232,56	2 804,68

12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,77	14,54	214,77
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,35	14,54	5,09
14.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	14,54	0,29
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,46	4 360,50	2 005,83
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	4 360,50	0,00
17.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,07	4 360,50	305,23
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,80	4 360,50	3 488,40
19.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4 360,50	43,60
20.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,56	4 360,50	2 441,88
21.	2010237318750	Distantieri	buc	45,21	0,97	43,85
22.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,67	2 142,00	12 145,14
23.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	124,73	13,57	1 692,59
24.	2051142950700	Dibluri	buc	16,00	0,97	15,52
25.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,75	0,97	15,28
26.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	6,60	0,97	6,40
27.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,00	0,97	5,82
28.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,02	19,38	19,77
29.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,15	24,23	3,64
30.	2320166200729	Parchetin	l	3,30	24,23	79,96
31.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,60	24,23	14,54
32.	23203226000361	Gudron	kg	1,55	29,07	45,06
33.	2411117322835	Freon	kg	0,94	116,28	109,30
34.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,81	67,83	122,77
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,84	92,06	261,45
36.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	173,18	20,35	3 524,20
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	117,72	40,70	4 791,20
38.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01	62,99	0,63
39.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,05	116,28	5,81
40.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	4,02	19,38	77,91
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,35	31,01	10,85
42.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,42	31,01	106,05
43.	2430226101507	Chit divers pe baza de grund C 903-1	kg	5,83	53,30	310,74
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,99	53,30	52,77
45.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	1,39	53,30	74,09
46.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,08	13,57	14,66
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	44,15	23,26	1 026,92
48.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,18	62,99	74,33
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,03	5,32	16,12
50.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	107,10	2,03	217,41
51.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,52	48,45	25,19
52.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,10	48,45	101,74
53.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	15,75	4,85	76,39
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	9,40	5,32	50,01
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	323,73	10,66	3 450,97
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 929,56	2,52	7 382,49
57.	2652102100713	Var pasta	m3	0,05	2 422,50	121,12
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	557,64	6,78	3 780,80
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	188,19	3,10	583,39
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 800,87	3,67	10 279,20
61.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	63,10	13,57	856,27
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	310,46	7,75	2 406,06
63.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	166,55	3,10	516,30

64.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,50	48,45	508,72
65.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,20	53,30	223,86
66.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,00	0,00	0,00
67.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,48	0,00	0,00
68.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,05	0,00	0,00
69.	26651227004501	Placi OSB-3 gr.25mm	m2	15,75	178,50	2 811,38
70.	2670112204051	Placi din laminat gr.12mm cl33	m2	132,57	306,00	40 566,42
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	150,55	9,69	1 458,83
72.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,87	24,23	21,08
73.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,78	33,92	128,22
74.	2710403750000	Pazie	buc	0,50	48,45	24,22
75.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,75	15,50	11,62
76.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	3,68	13,57	49,94
77.	2710703520285	Profil de suport	m	8,80	20,35	179,08
78.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	23,80	24,23	576,67
79.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,51	24,23	36,59
80.	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	71,92	5,32	382,61
81.	27431235490252	profil de trecere din aluminiu	m	3,15	72,68	228,94
82.	27431235490253	Cornier din aluminiu	m	47,88	5,32	254,72
83.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,25	48,45	254,36
84.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,25	48,45	254,36
85.	2746167335100	Priza	buc	8,16	53,30	434,93
86.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	80,00	33,92	2 713,60
87.	2811236305075	Console	kg	5,25	24,23	127,21
88.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	15,00	67,83	1 017,45
89.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	32,28	7,75	250,18
90.	2811236311001	Doze	buc	14,44	6,78	97,90
91.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,00	6,78	67,80
92.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	27,56	6,78	186,85
93.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,30	24,23	7,27
94.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,89	33,92	64,11
95.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,04	24,23	49,43
96.	2873122004100	Plase sudate	kg	152,21	24,23	3 688,05
97.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	34,50	53,30	1 838,85
98.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	1,01	53,30	53,83
99.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,70	72,68	50,87
100.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	69,00	4,85	334,65
101.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	4,50	53,30	239,85
102.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	40,68	0,48	19,53
103.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	64,76	0,48	31,08
104.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,00	0,78	12,48
105.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	6,00	0,78	4,68
106.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	69,00	4,85	334,65
107.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,18	53,30	9,59
108.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,04	1,45	5,86
109.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,04	2,42	9,78
110.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	69,00	53,30	3 677,70
111.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,04	0,11	0,44
112.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,80	53,30	95,94
113.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	18,72	19,38	362,79
114.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	21,00	1,94	40,74
115.	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600	buc	18,72	459,00	8 592,48
116.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,50	53,30	612,95
117.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,00	0,97	23,28
118.	31301348174051	Cablu din cupru ВВГнг LS 3x1,5 mmp	m	48,67	14,28	695,01

119.	31301348174052	Cablu din cupru ВВГнг LS 3x2,5 mmp	m	58,90	21,42	1 261,64
120.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	18,72	19,38	362,79
121.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,76	2,91	19,67
122.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,04	13,57	285,51
123.	4100126202818	Apa	m3	9,92	13,57	134,61
124.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	193,80	60,08
125.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	72,68	58,14
126.	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	72,68	886,70
127.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	72,68	3,63
128.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	72,68	1,45
129.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	48,45	7,75
130.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,70	9,69	559,12
Total materiale de constructii						145 367,09

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	40,00	0,80
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	450,00	0,00
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,09	450,00	40,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,74	40,00	149,60
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,00	40,00	400,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,09	450,00	40,50
7.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,12	40,00	4,80
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,14	40,00	5,60
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,35	40,00	14,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,47	40,00	1 498,80
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,28	40,00	531,20
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,04	40,00	1,60
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,30	40,00	172,00
14.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,14	40,00	5,60
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	40,00	6,00
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,34	40,00	13,60
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	16,77	40,00	670,80
18.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,20	40,00	8,00
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01	450,00	4,50
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,29	450,00	580,50
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
Total utilaje de constructii						4 150,80

Total	lei	318 472,42
TVA	20 %	63 694,48

Total deviz:

382 166,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie in incinta Palatului de
Cultura "N.Botgros" sala de repetitii a studioului
"Masca"**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavane				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			48,21 46,80
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90	52,00	46,80
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,007	24,23	0,17
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	14,54	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	40,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			482,06
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			15,12 14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	13,57	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	40,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 935,17
3	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			243,02 95,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,835	52,00	95,42
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	53,30	55,96
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	13,57	12,48
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	20,35	44,77
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	5,32	12,50
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,32	4,03
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	13,57	3,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,01	2,71
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,97	1,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,48	7,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	40,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	40,00	1,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			972,08
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,10 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,35	3,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,69	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			652,42
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			109,76 79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,67	26,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	13,57	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 049,09
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,62 10,40

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,66	11,73
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	23,26	3,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,57	0,00
		Cheltuieli directe	lei			3 279,26
7	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m			19,39
						13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	52,00	13,52
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,05	5,32	5,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,52	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	232,56	0,22
		Cheltuieli directe	lei			1 008,42
8	CF53B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			88,73
						64,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	52,00	64,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,67	20,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	13,57	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	40,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	40,00	2,56
		Cheltuieli directe	lei			11 356,99
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,10
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,35	3,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,69	0,48
		Cheltuieli directe	lei			652,42
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,83
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,75	8,18
	4100126202818	Apa	m3	0,001	13,57	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	40,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			4 714,24
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,10
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,35	3,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,69	0,48
		Cheltuieli directe	lei			652,42
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,33
						15,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,00	5,20
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	13,57	6,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	40,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			2 858,27
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,10
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,35	3,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,69	0,48
		Cheltuieli directe	lei			652,42
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,67
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	40,70	16,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	9,69	4,84
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	14,54	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,57	0,03
		Cheltuieli directe	lei			6 485,20
15	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			99,97

1	2	3	4	5	6	7
						44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,00	7,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,70	52,00	36,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 360,50	8,72
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 360,50	15,06
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	53,30	15,99
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	4,85	1,46
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	4,85	1,46
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	53,30	2,66
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	24,23	2,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	53,30	8,00
		Cheltuieli directe	lei			10 996,43
		1.2. Pereti				
16	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc			6,24
						6,24
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,12	52,00	6,24
		Cheltuieli directe	lei			37,44
17	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,20
						5,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,10	52,00	5,20
		Cheltuieli directe	lei			62,40
18	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat-oglinza	m2			22,69
						21,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,42	52,00	21,83
	4100126202818	Apa	m3	0,006	13,57	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,02	40,00	0,78
		Cheltuieli directe	lei			220,57
19	CM08A	Montarea oglinzii (existente)	m2			52,78
						20,81
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,35	52,00	18,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,00	2,62
	2430226101507	Chit divers pe baza de grund C 903-1	kg	0,60	53,30	31,97
		Cheltuieli directe	lei			513,02
20	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			32,00
						26,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	52,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,40	52,00	20,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,15	40,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			3 200,00
21	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			19,40
						12,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,14	52,00	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,00	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	3,10	5,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	232,56	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	13,57	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	40,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	40,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			1 940,20
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,12
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	13,57	0,68
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	40,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			2 342,19
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,10
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,35	3,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,69	0,48
		Cheltuieli directe	lei			789,73
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru	m2			101,16
						62,40

1	2	3	4	5	6	7
		sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	52,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	52,00	10,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,15	2,52	7,94
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,60	6,78	24,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	232,56	6,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	13,57	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	40,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	40,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			15 669,21
25	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m			19,45
						13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	52,00	13,52
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,05	5,32	5,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,52	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	232,56	0,28
		Cheltuieli directe	lei			320,90
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,10
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,35	3,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,69	0,48
		Cheltuieli directe	lei			789,73
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			93,50
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,67	26,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	13,57	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	40,00	0,64
		Cheltuieli directe	lei			14 483,15
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,62
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,66	11,73
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	23,26	3,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,57	0,00
		Cheltuieli directe	lei			3 968,56
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,10
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,35	3,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,69	0,48
		Cheltuieli directe	lei			789,73
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			36,83
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,75	8,18
	4100126202818	Apa	m3	0,001	13,57	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	40,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			5 704,27
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,10
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,35	3,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,69	0,48
		Cheltuieli directe	lei			789,73
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,67
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	40,70	16,28

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	9,69	4,84
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	14,54	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,57	0,03
		Cheltuieli directe	lei			7 848,21
33	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (existente)	buc			49,91
						33,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	52,00	33,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	14,54	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	116,28	0,97
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	24,23	1,21
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	0,97	3,88
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	40,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			299,45
34	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			100,17
						44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,00	7,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,70	52,00	36,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 360,50	8,72
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 360,50	15,26
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	53,30	15,99
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	4,85	1,46
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	4,85	1,46
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	53,30	2,66
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	24,23	2,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	53,30	8,00
		Cheltuieli directe	lei			12 019,89
		1.3. Glafuri				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,11
						14,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	52,00	6,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	13,57	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	40,00	0,39
		Cheltuieli directe	lei			172,29
36	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			40,98
						34,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	52,00	22,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	52,00	11,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	2,52	2,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	2 422,50	2,66
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	232,56	1,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,57	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	40,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	40,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 868,49
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,61
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,66	11,73
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	23,26	3,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,57	0,00
		Cheltuieli directe	lei			292,01
38	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m			19,43
						13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	52,00	13,52
	27431235490253	Cornier din aluminiu	m	1,05	5,32	5,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,52	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	232,56	0,26
		Cheltuieli directe	lei			885,94
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			136,37
						77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,30	31,01	9,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,10	45,29

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,57	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	40,00	3,16
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 554,59
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			93,50 63,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	52,00	63,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,67	26,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	13,57	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	40,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 065,94
41	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-2	m2			36,98 24,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	52,00	24,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,67	10,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	13,57	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	40,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	40,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-421,55
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,09 1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,35	3,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,69	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,00
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,83 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,75	8,18
	4100126202818	Apa	m3	0,001	13,57	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			419,81
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,09 1,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,00	1,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	20,35	3,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,69	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,00
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,66 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	40,70	16,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	9,69	4,84
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	14,54	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,57	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			577,53
		1.4. Pardosele				
46	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte,	m			13,81 13,01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	52,00	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,015	13,57	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0,015	40,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			592,24
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,25 23,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	52,00	11,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	52,00	11,96

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	24,23	0,73
	4100126202818	Apa	m3	0,03	13,57	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	40,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 887,94
48	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,88
						15,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,05	13,57	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	40,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 966,64
49	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (VR-1 150*150*4) 1.37kg/m2	kg			26,91
						1,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	52,00	1,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	24,23	24,47
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	24,23	0,24
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,30	0,97	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 055,65
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			80,74
						36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,52	32,76
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	232,56	9,77
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,01	13,57	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,03	40,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,012	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 881,76
51	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă	m2			53,97
						24,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,52	21,67
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	232,56	6,51
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,002	13,57	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,003	40,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 936,94
52	CG36B	Pardoseli din plăci laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mici sau egale cu 16 mp (gr.12 cl33)	m2			432,37
						80,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,38	52,00	71,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,17	52,00	8,84
	2670112204051	Placi din laminat gr.12mm cl33	m2	1,05	306,00	324,53
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	11,63	12,33
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,00	13,57	13,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,03	40,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 560,35
53	CK18C	Montarea profil de trecere din aluminiu	m			92,78
						13,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	52,00	13,52
	27431235490252	profil de trecere din aluminiu	m	1,05	72,68	76,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,52	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	232,56	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecățat creștat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,48	2,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			278,34
		1.5. Timplarie				
54	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (uși, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,83
						21,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	52,00	10,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	52,00	10,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,76
55	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 250,93 42,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	52,00	37,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,00	4,13
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 142,00	2 142,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,48	1,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	92,06	46,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	53,30	9,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	9,69	5,81
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,91	2,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	40,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 762,78
		1.6. Pardoseli suprainaltate (Scena usoara 2.5mx4.65mx0.2m (h))				
56	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			45,50 10,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	52,00	0,52
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	24,23	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	33,92	33,92
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	72,68	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,91	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	1,94	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 639,84
57	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 868,23 1 170,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,00	1 053,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,00	117,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	53,30	399,75
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4 360,50	72,67
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4 360,50	4 069,80
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	4 360,50	508,72
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40	24,23	82,38
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,01	67,83	204,62
	23203226000361	Gudron	kg	2,58	29,07	75,10
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00	53,30	159,90
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	24,23	35,13
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	40,00	13,33
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	40,00	9,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 120,94
58	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			136,88 13,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,25	52,00	13,00
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,96	62,99	123,88
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	450,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002	450,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,13
59	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			245,62 44,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,23	13,57	3,17
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	19,38	32,95
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	19,38	129,85
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	62,99	1,05
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	24,23	24,23
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	450,00	0,00
	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	40,00	2,67
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	450,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			147,37
60	CE09B	Invelitori din placi OSB-3 gr.25mm	m2			302,59 31,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,53	52,00	27,56

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,05	52,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,00	1,04
	26651227004501	Placi OSB-3 gr.25mm	m2	1,25	178,50	234,28
	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,08	53,30	4,49
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,30	33,92	10,68
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,11	53,30	6,17
	2710403750000	Pazie	buc	0,04	48,45	2,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	4 360,50	0,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,15	33,92	5,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,20	40,00	8,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,01	40,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			3 631,05
61	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.12mm cl33 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			418,03 67,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	52,00	59,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,00	7,80
	2670112204051	Placi din laminat gr.12mm cl33	m2	1,05	306,00	324,56
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	11,63	12,34
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,90	13,57	12,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	40,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			6 270,45
62	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m			108,79 36,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,60	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,00	5,20
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,00	67,83	67,83
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,02	72,68	1,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,03	2,91	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,20	2,52	3,02
		Cheltuieli directe	lei			1 631,92
		1.7. Lucrari diverse				
63	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			97,24 97,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,87	52,00	97,24
		Cheltuieli directe	lei			486,20
64	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			39,00 39,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	52,00	39,00
		Cheltuieli directe	lei			195,00
65	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	450,00	116,10
		Cheltuieli directe	lei			580,50
		2. Lucrari electrice				
66	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,12 3,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	52,00	3,12
		Cheltuieli directe	lei			15,60
67	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,44 11,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	52,00	11,44
		Cheltuieli directe	lei			91,52
68	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 600x600	buc			532,23 14,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	52,00	14,56
	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600	buc	1,00	459,00	477,36
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	19,38	20,16
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	19,38	20,16
		Cheltuieli directe	lei			9 580,14
69	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de	buc			74,88

1	2	3	4	5	6	7
		10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				14,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	52,00	14,04
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	53,30	53,84
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	6,78	6,78
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	14,54	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,10	0,16
		Cheltuieli directe	lei			149,77
70	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			80,85 16,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,02	53,30	54,37
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	6,78	6,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,10	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	14,54	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,97	1,94
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,00	0,78	1,56
		Cheltuieli directe	lei			646,83
71	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar BA47-29/1/B10A	buc			72,18 33,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	52,00	33,80
	11110001000202	Intrerupator BA47-29/1/B10A	buc	1,00	34,88	34,88
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,97	1,94
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,78	1,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	14,54	0,00
		Cheltuieli directe	lei			72,18
72	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar BA47-29/1/C16A	buc			72,25 33,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	52,00	33,80
	11110001000202	Intrerupator BA47-29/1/B10A	buc	1,00	34,88	34,88
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	0,97	1,94
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,78	1,56
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	14,54	0,08
		Cheltuieli directe	lei			144,51
73	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			28,33 23,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,46	52,00	23,92
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,02	2,03	2,17
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,20	1,94	0,41
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,15	4,85	0,76
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,15	6,78	1,07
		Cheltuieli directe	lei			2 833,32
74	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			1 372,24 350,48
	1	Muncitor	h-om	6,74	52,00	350,48
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	23 256,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	40,70	0,81
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	193,80	60,08
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	72,68	58,14
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	72,68	886,70
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	72,68	3,63
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	72,68	1,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	48,45	7,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	40,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			1 372,24
75	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de ВВГнг LS 3x1,5 mmp	m			38,97 17,68

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	52,00	17,68
	31301348174051	Cablu din cupru BBΓHΓ LS 3x1,5 mmp	m	1,03	14,28	15,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	7,75	4,07
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	6,78	1,78
		Cheltuieli directe	lei			1 753,74
76	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de BBΓHΓ LS 3x2,5 mmp	m			33,74 7,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,15	52,00	7,80
	31301348174052	Cablu din cupru BBΓHΓ LS 3x2,5 mmp	m	1,02	21,42	22,94
	2811236311001	Doze	buc	0,25	6,78	1,78
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,15	7,75	1,22
		Cheltuieli directe	lei			1 855,66
77	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp (6 module) (exclusiv tablou)	buc			109,64 91,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,76	52,00	91,52
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,00	2,42	9,78
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,00	1,45	5,86
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,11	0,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,40	3,10	1,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	40,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			109,64
78		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc			4,85 0,00
	1-3	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	1,00	4,85	4,85
		Cheltuieli directe	lei			48,50
79	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			851,07 842,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,20	52,00	842,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,08	24,23	1,94
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,05	14,54	0,73
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	40,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			851,07
80	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (demontat anterior)	buc			1 610,55 182,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,50	52,00	182,00
	2811236305075	Console	kg	5,00	24,23	127,21
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,50	48,45	25,19
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,00	48,45	101,74
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspuamat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,00	48,45	508,72
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,00	0,97	15,28
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,00	48,45	254,36
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,00	48,45	254,36
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,176	53,30	9,59
	2411117322835	Freon	kg	0,90	116,28	109,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,35	40,00	14,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,08	40,00	3,20
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,14	40,00	5,60
		Cheltuieli directe	lei			1 610,55
		3. Utilaj				
81		Panou electric pentru 6 module	buc			342,54 0,00
	1111122200007.	Panou electric pentru 6 module	buc	1,00	339,15	342,54
		Cheltuieli directe	lei			342,54

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

